
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

SERVIZIO DI RECUPERO RIFIUTI DA 

DEMOLIZIONE E COSTRUZIONE EER 17.01.07 E 

EER 17.09.04 DI ORIGINE URBANA E SPECIALE 

Ufficio Gare e Appalti  

data: 05.12.2023 

 

 

Firma di chi redige il documento 

Lara Battistin 

Firma di chi verifica il documento 

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

 

- è in scadenza il 31.12.2023 il contratto di appalto n. 447/2022 stipulato con Egi Zanotto srl avente per 

oggetto il “servizio di recupero rifiuti da demolizione e costruzione: EER 17.01.07 da CCR (di origine 

urbana), EER 17.01.07 – 17.09.04 (di origine speciale)”; 

 

- il Responsabile del Settore Recupero, Enrico Dal Prà, ha trasmesso R.d.A., unitamente alle specifiche 

tecniche, per l’affidamento del servizio in parola, proponendo di consultare i seguenti operatori economici 

iscritti alla pertinente categoria dell’Albo Fornitori: 

OMISSIS 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la richiesta di approvvigionamento avente per oggetto il “servizio di recupero rifiuti da 

demolizione e costruzione: EER 17.01.07 da CCR (di origine urbana), EER 17.01.07 – 17.09.04 (di 

origine speciale)” (allegato sub “A”), le relative specifiche tecniche (allegato sub “B”) e la 

documentazione di gara.  

Condizioni: 

fattispecie contrattuale: appalto di servizio 

durata del contratto: 24 mesi a decorrere dal 01.04.2024  

importo unitario a base di gara: €/ton. 17,00 oltre IVA di legge 

importo presunto di contratto: € 193.600,00 oltre IVA di legge, di cui: 

- € 183.600,00 oltre IVA di legge per il servizio di recupero inerti 

- € 10.000,00 oltre IVA di legge per la gestione di Non Conformità 

e/o quotazione di recupero di rifiuti aggiuntivi 

 

2) di procedere, per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023, da espletarsi attraverso piattaforma di e-

procurement “Viveracqua”, previa consultazione degli operatori economici di cui alle premesse; 

l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs. 

36/2023. La graduatoria sarà stilata considerando anche gli oneri che dovrà sostenere internamente 

AVA per il trasporto dei rifiuti. Tali oneri sono stimati:  

- entro un raggio minore o uguale a 15 km: €/ton/km 0,09; 

- per un raggio maggiore di 15 km: €/ton/km 0,62 (applicato ai km eccedenti i 15 km). 

I km saranno calcolati su Via Michelin (“percorso più breve”) sul percorso di sola andata verso 

ciascun impianto di destino dei concorrenti, convenzionalmente dalla sede AVA di Schio, Via Lago 

di Molveno n.23. 

Ai soli fini della valutazione del prezzo finale l’incidenza €/ton del trasporto verso ciascun impianto 

andrà quindi a sommarsi al prezzo offerto dal concorrente; 

 

3) di procedere, nelle more di aggiudicazione della nuova procedura di gara, all’affidamento diretto del 

servizio in parola all’attuale appaltatore, Egi Zanotto srl, fino al 31.03.2024 per un importo massimo 

presunto di contratto di € 24.000,00 oltre IVA di legge. 

 

Schio, lì 07.12.2023       F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Riccardo Ferrasin  

Pubblicato sul profilo del committente 

in data 12 dicembre 2023 

 

 


